РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      05.09.2024                                                 № 267

пгт Серышево

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году

(далее – Олимпиада)

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 с изменениями и дополнениями (далее –

Порядок)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25

учебном году (далее – школьный этап Олимпиады) согласно приложению №1;

1.2. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады (приложение №2);

1.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

составлению заданий школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам в 2024/25 учебном году (приложение №3);

1.4. Назначить муниципальным координатором подготовки и проведения

Олимпиады Гаращук Наталью Александровну, ведущего специалиста по

методической работе.

2. Председателям предметно-методических комиссий разработать и

предоставить олимпиадные задания по учебным предметам согласно Порядку

для обучающихся 5-11 классов, по русскому языку и математике для 4-11

классов, основанные на содержании основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

углубленного уровня, руководствуясь методическими рекомендациями

(приложение №4) на адрес электронной почты  natali-24-08@mail.ru в срок до

20 сентября 2024 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с требованиями разделов I, II, III приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и сроками

проведения, обозначенными в приложении №1 к настоящему приказу;

3.2. Назначить школьного координатора и ответственных организаторов в

общеобразовательных организациях за информационную безопасность

mailto:natali-24-08@mail.ru

проведения школьного этапа Олимпиады, получение доступа к заданиям,

инструктаж участников, сбор и хранение подлинников оригиналов работ,

утилизацию черновиков, регистрацию участников, обеспечение

информационной безопасности при показе работ, прием апелляций;

3.3. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии, и их хранение в течение 1 года с

даты проведения соответствующего этапа Олимпиады, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №5);

3.4. Обеспечить информирование участников о продолжительности

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также

времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады;

3.5. Осуществить кодирование и раскодирование олимпиадных работ

участников школьного этапа Олимпиады;

3.6. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады и опубликовать

на своем официальном сайте в сети «Интернет» до 31 октября 2024 года;

3.7. Предоставить в Управление системы образования аналитические

отчеты по итогам проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с

формами согласно приложению №6 к настоящему приказу в срок

до 31.10.2024 года;

3.8. Обеспечить контроль участия педагогов-предметников в вебинарах

по вопросам ВсОШ ГАУ ДПО «АмИРО», Министерства просвещения РФ

согласно планам;

3.9. Взять под личный контроль участие обучающихся в школьном этапе

Олимпиады по 6 образовательным предметам через платформу

«Сириус.Курсы» на основании инструкции по проведению школьного этапа,

опубликованной в разделе «Организаторам» на сайте

(https://siriusolymp.ru/organizers#instruction);

3.10. Создать апелляционные комиссии по общеобразовательным

предметам с участием представителя Управления системы образования

администрации Серышевского муниципального округа и руководителя

окружного методического объединения.

4. Контроль настоящего приказа возложить на начальника Отдела

муниципальной методической службы Назарову Е.Л.

Начальник                                                   Т.В. Краснобаева

https://siriusolymp.ru/organizers#instruction